РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района  Владимирской области

от 25.12.2009 г.                         г.Костерево                                             №  247
	Об организации и проведении новогодних  праздников и других мероприятий с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования «Город Костерево»

         В соответствии с Федеральными законами от 06.12.2003 года №131 -ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Губернатора Владимирской области от 10.12.2009 года № 1042«Об организации  и проведении новогодних праздников и других мероприятий  с массовым пребыванием людей», в целях повышения уровня пожарной безопасности и предупреждения гибели людей при пожарах на территории муниципального образования «Город Костерево»,
п о с т а  н о в л я ю:

      1. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, принять меры по усилению контроля за соблюдением  требований пожарной безопасности при организации  и проведении новогодних праздников и других мероприятий с

массовым пребыванием людей, на которых присутствует 50 человек  и более, включая персонал учреждений, предприятий, организаций, при этом:

      1.1 Использовать для проведения мероприятий только помещения обеспеченные не менее двумя эвакуационными выходами, отвечающие требованиям норм проектирования, не имеющие на окнах решеток.

      1.2 Проводить перед началом мероприятий с массовым участием людей тщательный осмотр помещений на предмет их полной готовности в противопожарном отношении.

      1.3  При заключении договоров со сторонними  организациями  на проведение гастролей, представлений, выступлений,  информировать органы государственной противопожарной службы о местах проведения мероприятий с примерным  количеством присутствующих лиц.

      1.4 Организовать дежурство при проведении гастролей, представлений, выступлений, работников пожарной охраны.
      1.5 Запретить применение в помещениях открытого огня, огневых эффектов, пиротехнической продукции всех классов, а также других взрывопожароопасных  работ.

     1.6  Не допускать заполнения помещений людьми сверх установленной нормы.
     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы города Костерево по основной деятельности В.П. Кленова.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Костерево                                                                     А.М. Гончаров